
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

19.04.2022     № 33 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Совета народных депутатов 

 от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город  

Суздаль на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 
 В соответствии с решением Совета народных депутатов Суздальского района от 

05.04.2022 № 34 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 

депутатов Суздальского района от 22.12.2021 № 96 «О бюджете Суздальского района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 13 Положения о бюджетном 

процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от 03.03.2022 № 13, от 

15.03.2022 № 23, от 30.03.2022 № 26) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «192051,3» заменить цифрами «193175,9»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «269562,5» заменить цифрами «270687,1»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

          1.2.1 строки: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  63212,3 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

63096,8 41492,9 50868,9» 

         изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  64336,9 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

64221,4 41492,9 50868,9» 

          1.2.2 строку: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 22279,8 20000,0 20000,0» 



2 

 

         изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23404,4 20000,0 20000,0» 

          1.2.3 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

2279,8 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

2279,8 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

3404,4 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

3404,4 0,0 0,0» 

          1.2.4 строку: 

  «ВСЕГО:  192051,3 149682,5 162814,1» 

         изложить в следующей редакции: 

  «ВСЕГО:  193175,9 149682,5 162814,1» 

           1.3 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

          1.3.1 строку: 

«Всего           269562,5 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           270687,1 152035,7 162206,7» 

          1.3.2 строки: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         264642,7 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       36356,4 33502,7 33637,3» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         265767,3 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       37481,0 33502,7 33637,3» 

          1.3.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     20543,6 18464,5 18594,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     21668,2 18464,5 18594,1» 

          1.3.4 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   20378,6 18189,5 18319,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20378,6 18189,5 18319,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 803 01 13 99   21503,2 18189,5 18319,1 



3 

 

иных муниципальных 

органов власти 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   21503,2 18189,5 18319,1» 

          1.3.5 строки: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан, прибывающих из 

Донецкой Народной 

Республики и Луганской 

Народной Республики и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 01 13 99 9 00 72200 600 1500,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 1500,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

803 01 13 99 9 00 72200 600 2624,6 0,0 0,0 



4 

 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 2624,6 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       1154,4 1049,7 1044,7» 

         1.3.6 после строки: 
«Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 10 13 3 03 20640 200 39,0 35,0 35,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

803 03 14     16,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 14 13   16,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики 

правонарушений в городе 

Суздале" 

803 03 14 13 1   16,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие и содержание 

системы видеонаблюдения 

на территории города 

Суздаля" 

803 03 14 13 1 04    16,8 0,0 0,0 

Доступ на портал 

видеонаблюдения и хранение 

событийной видеофиксации 

803 03 14 13 1 04 20270  200 16,8 0,0 0,0» 



5 

 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.7 строку: 
«Национальная экономика 803 04       57409,5 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       57370,8 31299,5 40246,5» 

         1.3.8 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     54725,7 29520,5 38455,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   54725,7 29520,5 38455,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    29725,7 4520,5 13455,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 863,1 4020,5 481,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     54687,0 29520,5 38455,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   54687,0 29520,5 38455,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    29687,0 4520,5 13455,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 824,4 4020,5 481,5» 

          1.3.9 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       115128,2 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       115150,1 42893,9 43631,2» 

          1.3.10 строки: 



6 

 

«Благоустройство 803 05 03     52804,1 12996,0 13213,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   2600,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   600,0 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     52826,0 12996,0 13213,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   2621,9 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   621,9 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 621,9 100,0 100,0» 

          1.3.11 строки: 
«Проведение мероприятий 

по подготовке и проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 03 0 03 L5090 200 2138,6 2138,6 2138,6 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 08 01 03 0 03 L5090 200 1923,6 1923,6 1923,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение мероприятий 

по подготовке и проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 2138,6 2138,6 



7 

 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 1923,6 1923,6» 

         1.3.12 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 1923,6 1923,6» 

          дополнить строками следующего содержания: 
Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

проведение мероприятий по 

подготовке и проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 03 L5090 600 2138,6 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 08 01 03 0 03 L5090 600 1923,6 0,0 0,0» 

           1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»: 

          1.4.1 строки:   

«ИТОГО     269562,5 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   40401,9 37403,5 37539,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     270687,1 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   41526,5 37403,5 37539,2» 

          1.4.2 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20543,6 18464,5 18594,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21668,2 18464,5 18594,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   1154,4 1049,7 1044,7» 

          1.4.3 после строки:   
«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1137,6 1049,7 1044,7» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 16,8 0,0 0,0» 

          1.4.4 строку:   

«Национальная экономика 04   57409,5 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   57370,8 31299,5 40246,5» 

          1.4.5 строку:   



8 

 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54725,7 29520,5 38455,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54687,0 29520,5 38455,5» 

          1.4.6 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   115128,2 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   115150,1 42893,9 43631,2» 

          1.4.7 строку:   
«Благоустройство 05 03 52804,1 12996,0 13213,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 05 03 52826,0 12996,0 13213,9» 

           1.5 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:   

          1.5.1 строку:   

«ВСЕГО         269562,5 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         270687,1 152035,7 162206,7» 

          1.5.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       93055,3 57623,8 66874,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       30325,7 4620,5 13555,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 863,1 4020,5 481,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       93038,5 57623,8 66874,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       30308,9 4620,5 13555,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 824,4 4020,5 481,5» 

          1.5.3 строку:   
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 100,0 100,0» 



9 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 621,9 100,0 100,0» 

        1.5.4 строки:   
«Проведение мероприятий по 

подготовке и проведению 

празднования 1000-летия города 

Суздаля  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 L5090 200 08 01 2138,6 2138,6 2138,6 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 03 L5090 200 08 01 1923,6 1923,6 1923,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение мероприятий по 

подготовке и проведению 

празднования 1000-летия города 

Суздаля  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 2138,6 2138,6 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 1923,6 1923,6» 

         1.5.5 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 1923,6 1923,6» 

          дополнить строками следующего содержания:    
Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" на проведение 

мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 1000-

летия города Суздаля 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 03 L5090 600 08 01 2138,6 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 03 L5090 600 08 01 1923,6 0,0 0,0» 

          1.5.6 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции:    



10 

 

«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1154,4 1049,7 1044,7» 

         1.5.7 после строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1154,4 1049,7 1044,7» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики правонарушений в 

городе Суздале" 

13 1       16,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

и содержание системы 

видеонаблюдения на территории 

города Суздаля" 

13 1 04        16,8 0,0 0,0 

Доступ на портал 

видеонаблюдения и хранение 

событийной видеофиксации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 1 04 20270  200 03 14 16,8 0,0 0,0» 

          1.5.8 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       41305,4 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       41305,4 37927,2 38063,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       42430,0 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       42430,0 37927,2 38063,6» 

          1.5.9 строки:   
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан, 

прибывающих из Донецкой 

Народной Республики и 

Луганской Народной Республики 

и находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 72200 600 01 13 1500,0 0,0 0,0» 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 1500,0 0,0 0,0» 



11 

 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 72200 600 01 13 2624,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 2624,6 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина 

 

 


